2

Ofício Circular nº 42/2022SF                                  Santiago 18 de Novembro de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 04/11/2022 A 10/11/2022

	PNAE
	04/11/22
	R$ 20.020,80

	Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP
	04/11/22
	R$ 10.055,80

	PNAE – AEE
	04/11/22
	R$ 742,00

	PNAE EJA
	04/11/22
	R$ 300,80

	PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche
	04/1/22
	R$ 21.635,40

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	07/11/22
	R$ 11.514,00

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	08/11/22
	R$ 247.998,36

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	08/11/22
	R$ 86.769,76

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	09/11/22
	R$ 18.305,03

	Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE – Principal
	09/11/22
	R$ 337,80

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - PRÓPRIO
	10/11/22
	R$ 1.433.641,09

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	10/11/22
	R$ 119.470,09

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	10/11/22
	[bookmark: _GoBack]R$ 477.880,37

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	10/11/22
	R$ 358.410,27

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	10/11/22
	R$ 406.188,62

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	10/11/22
	R$ 58.645,90

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	10/11/22
	R$ 4.887,16

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	10/11/22
	R$ 14.661,48

	Cota-Parte do ITR – Principal - FUNDEB
	10/11/22
	R$ 19.548,63

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
CRC 080858/0-2